[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03.2020                                                                                                    № 18-па
д.Некрасово

О пропуске ледохода и паводковых вод
на территории сельского поселения Некрасово
Рамешковского района Тверской области
в 2020 году

	В целях предупреждения разрушительных последствий ледохода и прохождения весеннего паводка, обеспечения устойчивой работы объектов экономики и бесперебойного жизнеобеспечения населения сельского поселения Некрасово, администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области на 2020 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Некрасово                                Н.Б.Малышева

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Некрасово
от 20.03.2020 № 18-па

ПЛАН
противопаводковых мероприятий на 2020 год

	№№
п/п
	перечень мероприятий
	срок
исполнения
	исполнители

	1.

	Открыть и расчистить отверстия водоотводных труб, кюветов к пониженным местам в населенных пунктах, подготовить необходимые водооткачивающие устройства
	до начала
паводка
	Глава сельского
поселения,
руководители
сельхозпредприятий,
старосты

	2.
	Организовать мероприятия по недопущению затопления талыми водами колодцев, артезианских скважин
	в период
паводка
	Глава сельского поселения,
старосты

	3.
	Установить наблюдение за состоянием мостов для проезда в д.Каменка и д.Быково
	в период паводка
	Глава сельского поселения,
старосты

	4.
	Организовать контроль за состоянием дорог, проходящих по территории сельского поселения, находящихся в зоне возможного подтопления
	в период
паводка
	Глава сельского поселения совместно с АО «Рамешковское ДРСУ»,
старосты

	5.
	Осуществлять контроль за состоянием сибиреязвенных могильников
	в период паводка
	Глава сельского поселения

	6.
	Проведение ежедневных мониторингов маловодных рек, в том числе на наличие бобровых плотин и состоянию мостов
	в период паводка
	Глава сельского поселения,
старосты

	7.
	Привести в готовность насосы и другие водооткачивающие устройства
	до начала паводка
	Глава сельского поселения, руководители учреждений, организаций